

Leon Valeur
Augustvej 5
8210 Århus V
EMail: leonvaleur@stofanet.dk

TA DOG ANSVAR! Til SOU, SUU og REU vedr. tvangsfjernelser. Man har heldigvis ikke rigtig hørt om psykologisk krisehjælp, siden færgepassagerer blev tilbudt psykologisk krisehjælp fordi en færge blev en halv time forsinket fordi forstævnen ikke kunne åbnes, men når der tvangsfjernes børn, er der ingen der tænker på hvor dybt traumatiserende det er for forældrene. I stedet for tilbud om støtte til bearbejdning af tragedien, ofres millioner af kroner på advokatsalærer og dybt debile retssager. I mange tilfælde aner myndighederne ikke engang hvad de har med at gøre. Jeg har det sidste par måneder brugt en stor del af min sparsomme fritid på en pige som har fået tvangsfjernet 5 børn, og alt hvad de sociale myndigheder har formået, er at fylde journalark efter journalark med psykologisering af at pigen har en hjerneskade, som hun pådrog sig i puberteten, hvor en virksomhedsejer påkørte hende mens hun cyklede rundt med aviser. Hun blev ramt så hårdt, at hun blev slynget ind gennem bilens forrude, som hun knuste med sit lille hovede. Hun er aldrig blevet tilbudt genoptræning eller støtte, ikke engang da man tvangsfjernede hendes sidste barn kun 8 timer efter fødslen, i hendes eget hjem. Man må drage den konklusion, at hverken I eller de sociale myndigheder har fjerneste begreb om hvad I/de foretager sig. I det nævnte tilfælde er der efterhånden kun de to muligheder, at pigen enten dør eller havner på en psykiatrisk afdeling. Så det er ikke for meget sagt at I simpelthen slår folk ihjel med jeres dumhed. I har totalt glemt forældrene. Vil samfundet blande sig i børns forhold, så skal det være en del af det, at man også tager sig af forældrene. Nugældende praksis er dybt bevidstløs, og derfor fjernes der også børn, som ikke skulle ha været fjernet, men hvor man kunne ha nøjedes med at tilbyde forældrene støtte. Man kan ikke sige at der er behov for nytænkning, for i første omgang er der behov for at man overhovedet begynder at tænke, i den offentlige sektor. Med venlig hilsen, Leon Valeur